
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Агинское 

 

01.11.2019 г.                                 №   235 -О 

 

«Об установлении количества баллов по каждому  

общеобразовательному предмету муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2019 году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019 году. 

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений в 

срок до 06.11.2019г. подтвердить участие обучающихся, набравших 

необходимое количество баллов на эл. адрес: katyavarda@mail.ru по форме 

(приложение 2) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  

управления образования                                          Е.В.Рябцева  

 
 

mailto:katyavarda@mail.ru


Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от____________№________ 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2019 году 
№ Наименование общеобразовательного предмета  Класс  Минимальное 

количество баллов 

1 основы безопасности жизнедеятельности 7 класс 123 

8 класс 110 

9 класс 111 

10 класс 103 

11 класс 140 

2 география 7 класс 23 

8 класс 20 

9 класс 29 

10 класс 22 

11 класс 21 

3 литература 7 класс 28 

8 класс 26 

9 класс 26 

10 класс 24 

11 класс 25 

4 обществознание 7 класс 51 

8 класс 30 

9 класс 31 

10 класс 40 

11 класс 45 

5 Физика  7 класс 20 

8 класс 20 

9 класс 20 

10 класс 25 

11 класс 15 

6 мировая художественная культур 7 класс 75 

8 класс 63 

9 класс 90 

10 класс 30 

11 класс 55 

7 математика 7 класс 18 

8 класс 14 

9 класс 14 

10 класс 11 

11 класс 23 

8 русский язык 7 класс 21 

8 класс 22 

9 класс 25 



10 класс 42 

11 класс 43 

9 химия 8 класс 47 

9 класс 42 

10 класс 34 

11 класс 38 

10 право 

 

9 класс 22 

10 класс 21 

11 класс 20 

11 экология  7 класс 21 

8 класс 26 

9 класс 34 

10 класс 23 

11 класс 26 

12 экономика  

 

9 класс 21 

10 класс 24 

11 класс 22 

13 биология  7 класс 22 

8 класс 29 

9 класс 36 

10 класс 34 

11 класс 45 

14 история 7 класс 30 

8 класс 21 

9 класс 23 

10 класс 34 

11 класс 38 

15 физическая культура (девушки) 7 класс 64 

8 класс 52 

9 класс 69 

10 класс 56 

11 класс 58 

 физическая культура (юноши) 7 класс 62 

8 класс 63 

9 класс 70 

10 класс 51 

11 класс 51 

16 технология (девушки) 7 класс 87 

8 класс 80 

9 класс 96 

10 класс 94 

11 класс 79 

 технология (юноши) 7 класс 53 

8 класс 65 

9 класс 62 

10 класс 53 

11 класс 55 

17 английский язык 7 класс 22 

8 класс 22 



 

9 класс 18 

10 класс 28 

11 класс 15 

18 астрономия 7 класс 18 

8 класс 24 

9 класс 23 

10 класс 25 

11 класс 22 


